(3) L'altare, che ben a ragione Angilberto dicova mirifice aedificavi,
& qoelio stesso che ancora oggigiorno si vede nella Basiliea di
Saot'Ambrogio, © che da oltre mille anoi & oggetto di ammiresions
a quanti Jo esaminano, essendo la pid bella o 1a pld stapenda opera
di orificeria del sec. Ix, che sia a nei pervenuta.

tur, vel ab hinc Domino largiente eidem venerabili
ecclesie Deum timentium libertate quoquove modo
fuerint adite, excepta curte Dubini, quam nos juxta
comutationem comutare volumus; placuit nobis ob
Dei et beati Ambroxii amorem per consensu sacer-
dotum nostrorum constituere per hanc nostram in-
stitucionem, ut neque nos neque aliquis successorum
nostrorum jam predicto abbati Gaudentio aut suc-
cessoribus ejus de supradictis rebus ullam contra
rationem ingerat mollestiam vel in rebus diminutio-
nem. Eo videlicet modo, ut sub nostra nostrorumque
succedentium consistentes ordinatione atque dispo-
sitione patruru nobisque etiam, prout decet, parendo
liceat eisdem perfrui, et quietan sub sancta degentes
regula ducere vitam; statuentes etiam per hoc nostre &
auctoritatis munimen, ut cujuscumque ordinis homo
tactus superno amore inibi suis cum rebus voluerit
sacre norme sua submittere colla, ex nostra amplis-
sima largitate sine ullo obstacullo habeat facultatem.
Verum etiam et hoc concediinus, ut quocumque tem-
pore abbas ipsius monasterii de hoc seculo migraverit,
ut de ipsis sibimet elligant pastorem, si talis inibi
persona reperta fuerit, qui juxta regulam eosdem et
vita fultus regulariter quieverit regere, ex nostra tran-
quillissima concessione habeant facultatem. Et ut hoc
preceptum mee concessionis inconvulsum et inviola-
tum perpetuo permaneat, Ambrosium notarium san-
cte nostre mediolanensis ecclesie scribere jussimus, et
propria manu subter confirmavimus. Anno domnorum
nostrorum confirmantium hoc Loduici et Lotharii
imperatorum xviu et xvi, kallendis wartii, indictione
xur. Angilbertus indignus archiepiscopus in hoc pre-
cepto subscripsi. Adoaldus, Penio, Ermenfredus, Deus-
dedit, Ermenaldus et alii quamplures sacerdotes et
diaconi, subdiaconi, notarii subscripserunt.

Ego Jacobus de Turre notarius civitatis Mediolani
porte vercellensis autenticum hujus exempli vidi et
legi, et sicut in eo continebatur, sic in hoc legitur
exemplo, preter literas vel sillabas plus minusve, et
scripsi,

10

220 CXXI1V.

Ann. 835, 5 maii.

Lotharius imperator Angilberti mediolanensis ar-
chiepiscopi diploma pro monasterio s. Ambrosi
confirmat.

FuMacarLr, Cod. Dipl. s. Ambros., p. 193.